
 
 
 
 

 
 
    

  Nr. 13/2021                                                            Gettorf 07.07.2021 
 
 

S i t z u n g s t e r m i n e  
Tag / Uhrzeit Gremium Sitzungsort Seite 

Dienstag, 13.07.2021 
- 10.00 Uhr - 

70. Sitzung des Seniorenbeirates 
der Gemeinde Gettorf 

Amtsverwaltung Dänischer Wohld 
Sitzungssaal (3. OG.) 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 

2 

 

 

 

 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 

nachdem sich die Inzidenzwerte hinsichtlich der Corona-Pandemie stabilisiert haben, öffnet nun auch die 
Amtsverwaltung Dänischer Wohld wieder ihre Pforten. 

Ab dem 01.07.2021 sind alle Sachgebiete zu den regulären Öffnungszeiten wieder uneingeschränkt       
persönlich zu erreichen. 

Diese sind Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr und Donnerstag durchgehend von 08.00 bis 
18.00 Uhr. 

Um längere Wartezeiten, wie z. B. im Einwohnermeldeamt, zu vermeiden, bietet sich eine vorherige          
telefonische Terminvereinbarung an, da alle Bürger/innen mit Termin vorrangig bedient werden.  

Die Terminvergabe erfolgt über die Startseite unserer Homepage www.Amt-Daenischer-Wohld.de oder 
telefonisch; viele Anliegen können auch per E-Mail, Post etc. erledigt werden. Sie können uns unter den 
folgenden Telefonnummern erreichen (Vorwahl 0 43 46): 

Zentrale:    91 200   Bürgerbüro:    91 232, 91 234, 91 233 
Sozialamt:   91 237 / 91 238 Standes- und Ordnungsamt:  91 230/231 / 91 236 
Amtskasse:   91 277 / 91 280  Steuerangelegenheiten: 91 281 / 91 282   
Bauangelegenheiten:  91 245 / 91 243 

Alle Besucher/innen der Amtsverwaltung müssen nach wie vor eine  
„qualifizierte Mund-Nasen-Bedeckung“ tragen. 

Zudem sind die allgemein geltenden Hygiene- und Abstandsregeln zu beachten. 
 
 
Jens Krabbenhöft        Matthias Meins 
Amtsvorsteher        Amtsdirektor 
 
 
 
 
 
 

Die nächste Ausgabe des Amtsblattes Dänischer Wohld  
erscheint am Mittwoch, dem 21. Juli 2021 

  

http://www.amt-daenischer-wohld.de/


Seite 2                                                                            Nr. 13/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 3  
 
 

2. Änderungssatzung 
zur Hauptsatzung der Gemeinde Gettorf 

 
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBL. 2003, S. 57, zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.09.2020, GVOBL. S. 514) wird 
nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Gettorf vom 16.12.2020 und mit Genehmigung 
des Landrates des Kreises Rendsburg-Eckernförde folgende 2. Änderungssatzung der Gemeinde Gettorf 
erlassen: 

 
 

§ 1 
Der § 7 a wird eingefügt 

 
§ 7a Sitzungen in Fällen höherer Gewalt 

 
(1) Bei Naturkatastrophen, aus Gründen des Infektionsschutzes oder vergleichbaren außergewöhnlichen 

Notsituationen, die eine Teilnahme der Gemeindevertreterinnen und -vertreter an Sitzungen der Ge-
meindevertretung erschweren oder verhindern, können die notwendigen Sitzungen der Gemeindever-
tretung ohne persönliche Anwesenheit der Mitglieder im Sitzungsraum als Videokonferenz durchge-
führt werden. Dabei werden geeignete technische Hilfsmittel eingesetzt, durch die die Sitzung ein-
schließlich der Beratungen und Beschlussfassungen zeitgleich in Bild und Ton an alle Personen mit 
Teilnahmerechten übertragen werden. Die Entscheidung hierüber trifft die Vorsitzende oder der Vor-
sitzende der Gemeindevertretung in Abstimmung mit der Bürgermeisterin oder dem Bürgermeister. 

 
(2) Sitzungen der Ausschüsse und der Beiräte können im Sinne des Absatzes 1 durchgeführt werden. 

 
(3) Wahlen dürfen in einer Sitzung nach Absatz 1 und 2 nicht durchgeführt werden. 

 
(4) Die Gemeinde entwickelt ein Verfahren, wie Einwohnerinnen und Einwohner im Fall der Durchführun-

gen von Sitzungen im Sinne des Absatzes 1 Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Ange-
legenheiten der örtlichen Gemeinschaft stellen und Vorschläge und Anregungen unterbreiten können. 
Das Verfahren wird mit der Tagesordnung der Sitzung im Sinne des Absatzes 1 bekanntgemacht. 

 
(5) Die Öffentlichkeit im Sinne des § 35 Abs. 1 GO wird durch eine zeitgleiche Übertragung von Bild und 

Ton in einem öffentlich zugänglichen Raum und durch eine Echtzeitübertragung oder eine vergleich-
bare Einbindung über Internet hergestellt. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Die Genehmigung nach § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung wurde durch die Verfügung des Landrates des 
Kreises Rendsburg- Eckernförde vom 02.07.2021 erteilt.  
 
Gettorf, den 05.07.2021 
 
gez. Hans-Ulrich Frank 
Bürgermeister 
 
  



Seite 4                                                                            Nr. 13/2021 
 

6. Änderungssatzung 
zur Hauptsatzung der Gemeinde Lindau 

 
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBL. 2003, S. 57, zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.09.2020, GVOBL. S. 514) wird 
nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Lindau vom 17.12.2020 und mit Genehmigung des 
Landrates des Kreises Rendsburg-Eckernförde folgende 6. Änderungssatzung der Gemeinde Lindau er-
lassen: 
 

§ 1 
Der § 3 a wird eingefügt 

 
§ 3 a Sitzungen in Fällen höherer Gewalt 

 
(1) Bei Naturkatastrophen, aus Gründen des Infektionsschutzes oder vergleichbaren außergewöhnli-

chen Notsituationen, die eine Teilnahme der Gemeindevertreterinnen und -vertreter an Sitzungen 
der Gemeindevertretung erschweren oder verhindern, können die notwendigen Sitzungen der Ge-
meindevertretung ohne persönliche Anwesenheit der Mitglieder im Sitzungsraum als Videokonfe-
renz durchgeführt werden. Dabei werden geeignete technische Hilfsmittel eingesetzt, durch die die 
Sitzung einschließlich der Beratungen und Beschlussfassungen zeitgleich in Bild und Ton an alle 
Personen mit Teilnahmerechten übertragen werden. Die Entscheidung hierüber trifft die Vorsitzende 
oder der Vorsitzende der Gemeindevertretung in Abstimmung mit der Bürgermeisterin oder dem 
Bürgermeister. 

 
(2) Sitzungen der Ausschüsse und der Beiräte können im Sinne des Absatzes 1 durchgeführt werden. 

 
(3) In Sitzungen im Sinne des Absatzes 1 und 2 findet eine Einwohnerfragestunde statt.  

 
(4) Wahlen dürfen in einer Sitzung nach Absatz 1 und 2 nicht durchgeführt werden. 

 
(5) Die Gemeinde entwickelt ein Verfahren, wie Einwohnerinnen und Einwohner im Fall der Durchfüh-

rungen von Sitzungen im Sinne des Absatzes 1 Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen 
Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft stellen und Vorschläge und Anregungen unterbreiten 
können. Das Verfahren wird mit der Tagesordnung der Sitzung im Sinne des Absatzes 1 bekannt-
gemacht. 

 
(6) Die Öffentlichkeit im Sinne des § 35 Abs. 1 GO wird durch eine zeitgleiche Übertragung von Bild und 

Ton in einem öffentlich zugänglichen Raum und durch eine Echtzeitübertragung oder eine vergleich-
bare Einbindung über Internet hergestellt. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Die Genehmigung nach § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung wurde durch die Verfügung des Landrates des 
Kreises Rendsburg- Eckernförde vom 16.04.2021 erteilt.  
 
Gettorf, den 05.07.2021 
 
gez. Jens Krabbenhöft 
Bürgermeister 
  



Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 5  
 

1. Änderungssatzung  
zur Satzung der Gemeinde Lindau 

für den Betrieb und die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Kindertagesein-
richtung „De Dörpsmüüs“ der Gemeinde Lindau 

 
Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1, 17 Abs. 1 und 18 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Schl.-H. in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 07.09.2020 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 514), der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 Satz 1, 4 Abs. 1 und 6 Abs. 1 bis 4 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Schl.-H. in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 
25.05.2021 (GVOBl. Schl.-H. S. 566), der §§ 22 - 24 und 90 Abs. 1 Nr. 3 Sozialgesetzbuch VIII in der Fassung vom 
11.09.2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 04.05.2021 (BGBl. I S. 882) 
sowie des § 31 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes zur Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtun-
gen und Kindertagespflege (Kindertagesförderungsgesetz – KiTaG) vom 12.12.2019 (GVOBl. Schl.-H. S. 759), zu-
letzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 25.02.2021 (GVOBl. Schl.-H. S. 201) wird nach Beschlussfassung 
durch die Gemeindevertretung Lindau vom 01.07.2021 folgende Satzung erlassen:  
 

§ 1 
§ 2 Aufnahme 

Abs. 2 erhält folgende Fassung 
 
Die Aufnahme der Kinder unter 3 Jahren erfolgt vorrangig mit vollendetem 1. Lebensjahr unter Berücksichtigung 
des § 24 SGB VIII.  
 

§ 2 
§ 4 Öffnungs- und Schließzeiten  
Abs. 2 erhält folgende Fassung 

 
In den Gruppen der Kindertageseinrichtungen können folgende Betreuungszeiten in Anspruch genommen werden: 

 
Kindergartengruppe     8.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
Krippengruppe     8.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
Altersgemischte Gruppe    8.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
Randzeitengruppe     7.00 Uhr bis   8.00 Uhr 
Ergänzungsgruppe   13.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
   

Die Auswahlmöglichkeit aus diesem Betreuungsangebot hängt von der Auslastung und den freien Kapazitäten in 
den jeweiligen Gruppen ab.  

 
§ 3 

§ 15 Beirat erhält folgende Fassung 
 
(1) Die Gemeinde Lindau richtet für die Kindertageseinrichtungen einen Beirat im Sinne des § 32 Absatz 3 Satz 

1 KiTaG zur Optimierung der Zusammenarbeit ein.  

(2) Der Beirat setzt sich aus 9 Personen wie folgt zusammen: 

 
• drei Elternvertreter/innen nach § 14 Abs. 3 
• drei pädagogische Kräfte (Leitung der Kindertageseinrichtung und Gruppenleitungen) 
• drei politische Vertreter (Bürgermeister/in der Gemeinde Lindau, Vorsitzende/r des Ausschusses für         

Soziales, Jugend und Kultur und eines von der Gemeindevertretung zu wählendem Mitglied) 

(3) Die Aufgaben des Beirates richten sich nach § 31 Abs. 2 Satz 2 und § 32 Abs. 2 KiTaG. 

(4) Die Zusammenkünfte des Beirates sind nicht öffentlich. 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2021 in Kraft.  
 
Lindau, den 05.07.2021 
 
gez. Jens Krabbenhöft 
Bürgermeister  



Seite 6                                                                            Nr. 13/2021 
 

Bekanntmachung der  
Unterrichtung der Öffentlichkeit (§ 13 a Abs. 3 BauGB)  

im Rahmen der Aufstellung 
des Bebauungsplanes Nr. 15  

 – Waldenburger Straße – der Gemeinde Osdorf 
 
 

Die Gemeindevertretung Osdorf hat am 24.09.2020 beschlossen, den Bebauungsplanes Nr. 15 – 
Waldenburger Straße – der Gemeinde Osdorf aufzustellen, dessen Geltungsbereich wie folgt begrenzt 
wurde: 
 
Plangebiet nordöstlich der Danziger Straße, südlich der Noerer Straße/Kreisstraße 50 (K 50), östlich 
der Waldenburger Straße, nordwestlich der Hauptstraße/Landesstraße 45 (L 45).   
 
Das Plangebiet ist in dem nachstehenden Lageplan schwarz umrandet. 
 
Folgendes Planungsziel wird verfolgt: 
Ziel des Vorhabens ist die Entwicklung eines Gebietes für eine Mehrfamilienhausbebauung. 
  
Der Aufstellungsbeschluss wurde bereits am 04.11.2020 gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2 Baugesetzbuch 
ortsüblich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Aufstellung des Bebauungsplanes als Bebauungsplan der           
Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren (§ 13 a BauGB) erfolgt, ohne Durchführung einer Um-
weltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB. Von der frühzeitigen Unterrichtung und Erörterung der Öffentlich-
keit und Behörden (§ 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB) wird gemäß § 13 a Abs. 2 Nr. 1 BauGB in 
Verbindung mit § 13 Abs. 2 BauGB abgesehen.  
 
Da von der frühzeitigen Bürgerbeteiligung abgesehen wurde, wird hiermit gemäß § 13 a Abs. 3 BauGB 
bekannt gemacht, dass sich die Öffentlichkeit über die allgemeinen Ziele und Zwecke sowie die          
wesentlichen Auswirkungen der Planung in der Zeit   
 

vom 15.07.2021 bis zum 28.07.2021  
 

unterrichten und innerhalb dieses Zeitraumes schriftlich oder während der Öffnungszeiten zur Nieder-
schrift zu der Planung äußern kann. Die Unterlagen liegen in dieser Zeit zur Einsichtnahme in der 
Amtsverwaltung Dänischer Wohld, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf, Bauamt, Zimmer 10 im Erdge-
schoss, während der Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr (an folgenden Werktagen: montags bis 
freitags von 8 Uhr bis 12 Uhr und donnerstags von 8 Uhr bis 18 Uhr), bereit. 
 
Sollte das Amt Dänischer Wohld aufgrund der Corona-Krise während dieser Zeit für den Publikums-
betrieb geschlossen sein, bitte ich bei Bedarf um die telefonische Vereinbarung eines Einzeltermins 
unter der Telefon Nr. 04346-91245 oder 91-243. 
 
Gettorf, den 06.07.2021 
 
Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
Im Auftrage 
Kiene  



Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 8                                                                            Nr. 13/2021 
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Personalausweise und Pässe 
Die Personalausweise, die bis zum 25.06.2021 beantragt wurden, liegen vor. 
Die Reisepässe, die bis zum 11.06.2021 beantragt wurden, liegen vor. 
 
 

Gettorf, 06.07.2021 
 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 

 
 
 

Fundsachen 
 
Im Bürgerbüro des Amtes Dänischer Wohld wurden als Fundsachen abgegeben:  
 
 

1 Fahrrad 2 Brillen 
1 Smartphone 4 Schlüsselbunde 

 
Gettorf, 06.07.2021 
 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 
 

 
 
 
 
 

Mitteilungen der Verwaltung 
 
 

Öffnungs-/Schließzeiten der Arztpraxen in den Sommerferien 2021 
 

Praxis In folgendem Zeitraum geöffnet/geschlossen: 
Dres. Bäumken / Dr. Raspini geöffnet 
U. Lenschau / Dr. Fischer geöffnet 
Dr. Mülverstedt / Dr. Witzke 12.07.2021 – 30.07.2021 
Dr. Brückner 26.07.2021 – 30.07.2021 
Dres. Peitzner / Voß / Schack / Sylla geöffnet 
Dr. Lorentz, Schinkel 12.07.2021 – 30.07.2021 
Dr. Spoo 07.07.2021 – 23.07.2021 
Dr. Tscharntke / Dr. Krause-Traudes geöffnet 
Frauenarztpraxis Dänischer Wohld 05.07.2021 – 12.07.2021 
Augenärzte Gettorf  AZE 
    Dr. Tobis 

geöffnet 
15.07.2021 – 23.07.2021 

HNO-Ärzte Gettorf 19.07.2021 – 30.07.2021 
 
 
 

Außerhalb der Sprechzeiten wenden Sie sich bitte an den ärztlichen Notdienst 116 117 oder bei  
bedrohlicher Erkrankung an den Rettungsdienst 112. 

 
  



Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 9  
 

Stellenausschreibungen 
 

 
 
 
 
 

Das Amt Dänischer Wohld stellt zum 1. August 2022 eine/n 
 

Auszubildende/n zur/zum Verwaltungsfachangestellten (m/w/d) 
- Fachrichtung Kommunalverwaltung - 

ein. 
 
Weitere Informationen finden Sie unter www.amt-daenischer-wohld.de 
 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 

 
 

**************** 
 
 
 

 
 
 
 
 

Die Gemeinde Gettorf sucht eine Schiedsperson sowie 
eine stellvertretende Schiedsperson 

 
Die Gemeinde Gettorf sucht eine Schiedsperson sowie eine stellvertretende Schiedsperson. Für diese 
Tätigkeit hat die Gemeindevertretung zwei Personen zu wählen. 
Das Ehrenamt einer Schiedsperson können Bürgerinnen und Bürger aus der Gemeinde Gettorf 
wahrnehmen, die mindestens 30 und höchstens 70 Jahre alt sind und die Interesse an einer solchen 
Aufgabe haben. Personen, die die Fähigkeit zur Bekleidung öffentlicher Ämter besitzen und nicht unter 
Betreuung stehen, können diese Tätigkeit ausüben. 
Die Schiedsperson wird für fünf Jahre durch die Gemeindevertretung gewählt und kann auf Wunsch 
wiedergewählt werden. 
Die Aufgabe der Schiedsperson besteht darin, als Vorstufe zum Gerichtsverfahren kleinere Meinungs-
verschiedenheiten und Streitigkeiten – vermögens- und strafrechtlicher Art – zu schlichten und im 
Sühneverfahren einen Vergleich herbeizuführen. 
Die Aufgabenpalette der Schiedsperson ist vielfältig, wie beispielsweise Nachbarschaftsstreitigkeiten, 
Ärger mit dem Vermieter, aber auch leichte Körperverletzung, Hausfriedensbruch oder Beleidigung 
können dazu gehören. 

Die Schiedspersonen stehen in der Zusammenarbeit mit den Justizbehörden, insbesondere mit dem 
Amtsgericht. 
Wer in der Gemeinde Gettorf wohnt und Interesse an dem Aufgabengebiet hat, wird gebeten, eine 
schriftliche Kurzbewerbung bis zum 04.08.2021 an die Gemeinde Gettorf, Karl-Kolbe- Platz 1, 24214 
Gettorf zu senden. Für Rückfragen steht Ihnen Frau Frohmeyer, Tel.:04346- 91207, zur Verfügung. 

 
Amt Dänischer Wohld 

Der Amtsdirektor  

http://www.amt-daenischer-wohld.de/


Seite 10                                                                            Nr. 13/2021 
 
 
 

 
 
 

 
In der Kindertageseinrichtung „Parkallee" der Gemeinde Gettorf 

 
ist zum 01.08.2021 

noch eine Stelle für ein Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 
 mit 39 Wochenstunden  

 
zu besetzen. 
 
Wir bieten für einen fröhlichen, engagierten jungen Menschen ein Jahr der Orientierung und Einführung 
in das Berufsleben. Der Einsatz erfolgt in den Gruppen der Kindertageseinrichtungen einschließlich der 
Naturgruppe. 
Die Betreuung während des FSJ erfolgt durch das Landesjugendwerk der AWO Schleswig-Holstein. 

 
Ihre Bewerbung richten Sie bitte an: 
Kindertageseinrichtung „Parkallee“, Frau Eibelshäuser, Parkallee 7, 24214 Gettorf,  
E-Mail: kitaparkallee@gemeinde-gettorf.de 
Auskünfte erteilt gerne Frau Eibelshäuser, Leiterin der Kindertageseinrichtung "Parkallee" unter Tel. 
04346/ 600730.  
 

Gemeinde Gettorf 
Der Bürgermeister 

 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
In der Kindertageseinrichtung „Rappelkiste“ der Gemeinde Osdorf ist zum 01.08.2021 

 
eine Stelle für ein Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 

 mit 39 Wochenstunden  
 

zu besetzen. 
 
Wir bieten für einen fröhlichen, engagierten jungen Menschen ein Jahr der Orientierung und Einführung in 
das Berufsleben. Der Einsatz erfolgt in den Gruppen der Kindertageseinrichtungen einschließlich der Na-
turgruppen. 
Die Betreuung während des FSJ erfolgt durch das Landesjugendwerk der AWO Schleswig-Holstein. 
 

 
Auskünfte erteilt Frau Petersen, Leiterin der Kindertageseinrichtung, unter Tel. 0173 6354191. 
 
Bitte richten Sie Ihre schriftliche Bewerbung an das Amt Dänischer Wohld, Karl-Kolbe-Platz 1 in 24214 
Gettorf oder poststelle@amtdw.landsh.de unter Angabe „Stellenausschreibung FSJ Osdorf“ 
 

Gemeinde Osdorf 
Der Bürgermeister  

mailto:kitaparkallee@gemeinde-gettorf.de
mailto:poststelle@amtdw.landsh.de


Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 11  
 

 
 
 
 
 
 

Bekanntgabe der Abfuhrtermine für die Fäkalschlammabfuhr  
aus Kleinkläranlagen 

im Amtsgebiet Dänischer Wohld 
 
 
Das Amt Dänischer Wohld betreibt für die amtsangehörigen Gemeinden die unschädliche Beseitigung des 
in Grundstückskläranlagen anfallenden Schlamms und des in abflusslosen Gruben anfallenden Abwas-
sers. Dieses umfasst u.a. das Einsammeln und Abfahren des Schlammes bzw. des Abwassers, sowie die 
Einleitung und Behandlung in Abwasseranlagen. Mit der Einsammlung und dem Abfahren wurde die Firma 
Remondis GmbH & Co. KG aus Melsdorf beauftragt. Die Entleerung bzw. Entschlammung wird nach den 
allgemein anerkannten Regeln der Technik, insbesondere der Bauartzulassung und der landesrechtlich 
eingeführten DIN 4261 vorgenommen. 
Das Amt Dänischer Wohld teilt der Firma Remondis die betroffenen Grundstückskläranlagen mit. Hierbei 
handelt es sich um so genannte Regelabfuhren (1- bzw. 2-jähriger Rhythmus) und angemeldete Bedarfs-
entschlammungen. 
  

Es ist vorgesehen, in der Zeit vom  
28.06.2021 bis voraussichtlich 09.07.2021 die o.g. Anlagen 

der Gemeinde Osdorf abzufahren. 
 
Bitte tragen Sie dafür Sorge, dass Ihre Grundstückskläranlage zugänglich ist, um so unnötige Doppelfahr-
ten, die Ihnen in Rechnung gestellt werden, zu vermeiden.  
Aussagen über den genauen Tag/Uhrzeit der Fäkalschlammabfuhr können aus betrieblichen Gründen 
nicht getroffen werden.  
 
Für alle weiteren Fragen wenden Sie sich bitte gerne an das Amt Dänischer Wohld, Fachbereich II, Frau 
Buchholz oder Frau Kropf, Telefon 04346/91-281/289. 
 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Das Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld 

finden Sie auch im Internet unter www.amtdw.de / Amt / Aktuelles. 
Hier können Sie das Bekanntmachungsblatt auch  

als Newsletter abonnieren. 
 

 

 
 
  

http://www.amtdw.de/


Seite 12                                                                            Nr. 13/2021 
 

Neuverpachtung von landwirtschaftlichen Flächen 
 
Die Gemeinde Tüttendorf verpachtet zum 
 

1. November 2021 
 
die anliegend näher bezeichneten landwirtschaftlichen Flächen für die Dauer von fünf Jahren.  Die bis-
herigen Pachtverträge laufen zum 31.10.2021 aus.  
 
Angebote von ortsansässigen landwirtschaftlichen Betrieben in der Gemeinde Tüttendorf werden vorran-
gig berücksichtigt. 
 
Die Pachtflächen sind in den Karten rot hinterlegt. 
 
 

Gemarkung Flur Flurstück Größe Bemerkungen 

Tüttendorf 3 45/2 1,8486 ha  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 13  
 
 

Gemarkung Flur Flurstück Größe Bemerkungen 

Tüttendorf 5 61 0,5648 ha  

Tüttendorf 5 58/4 4,0403 ha  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pachtangebote sind schriftlich bis zum 

27.08.2021 
 
beim Amt Dänischer Wohld, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf einzureichen. 
 
Auskünfte erteilen:  

Bürgermeister Thee   Tel. 0151 19329081 
Amt Dänischer Wohld, Frau Kropf Tel. 04346/91-289 
 
  



Seite 14                                                                            Nr. 13/2021 
 

Bürgermeistersprechstunde 
 

Gemeinde Bürgermeister/in Tag / Datum Uhrzeit Ort 

Gettorf Hans-Ulrich Frank Donnerstag, 05.08.2021 15.00 – 
18.00 

nur nach telefonischer 
Anmeldung unter  
91-200 

Lindau Jens Krabbenhöft 

Sprechstunde telefonisch (0 43 46 – 60 02 77) nach vorheriger 
Terminvereinbarung oder unter jens.krabbenhoeft@gmx.de . 
Sprechstunden im Dörpshus in Revensdorf oder im Feuerwehr-
haus in Großkönigsförde werden wieder stattfinden, wenn die 
Coronabedingungen es zulassen. 

Neudorf-Bornstein Christoph Arp Sprechstunde nach Vereinbarung unter E-Mail:  
info@tischlerei-arp.com 

Neuwittenbek Waltraud Meier Sprechstunde nach Vereinbarung unter  0 43 46 - 600191 

Osdorf Helge Kohrt Montag, 12.07.2021 15.00 - 
17.00 

telef. erreichbar unter 
0 43 46 – 41 31 32 

Schinkel Sabine Axmann-
Bruckmüller Sprechstunde nach Vereinbarung unter  0 43 46 - 93 93 56 

Tüttendorf Thomas Thee Sprechstunde nach Vereinbarung unter  0151 193 290 81 

 
 

 
 
 

Rentenberatung in Gettorf 
 

Frau Schlewitz bietet für alle Bürgerinnen und Bürger aus dem Amtsbereich Dänischer Wohld eine          
Rentenberatung an. Sie führt nicht nur eine Rentenberatung durch, sondern bei Bedarf nimmt sie auch 
die entsprechenden Anträge mit den Versicherten auf. Kosten entstehen den Versicherten hierfür nicht.  
 

Aufgrund der derzeitigen Corona-Verordnungen finden die Beratungsgespräche ausschließlich telefonisch 
statt. 
 

Bei Beratungswünschen kontaktieren Sie bitte Frau Schlewitz unter folgender Telefonnummer:     
0 43 46 – 60 02 40.  
 

Bitte halten Sie Ihre Rentenversicherungsnummer bereit. 

Bei der Anmeldung wird auch geklärt, welche Versicherungsunterlagen Sie für das Beratungsgespräch 
benötigen.  

Gettorf, 06.07.2021 
 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 

 
 
 

Schiedsleute des Amtes Dänischer Wohld und der Gemeinde Gettorf 
 

Amt Dänischer Wohld: Siegfried Mevs  Telefon: 0 43 46 / 41 21 07   
Gemeinde Gettorf:  Werner Helms-Rick  Telefon: 0 43 46 / 66 43 
  

mailto:jens.krabbenhoeft@gmx.de
mailto:info@tischlerei-arp.com


Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 15  
 

   Liebe Interessierte und Freunde der 
                      Volkshochschule Gettorf, 

 
 

 
alle Kurse und Veranstaltungen der VHS Gettorf finden Sie hier: 

 
www.vhs-sh.net/vhs-gettorf 

 

Das Programm wird ständig erweitert und aktualisiert. Die tatsächliche 
Durchführung der Kurse hängt von den dann geltenden Corona-Regeln 
der Landesverordnung ab, die alle 14 Tage neu erlassen wird. Sobald 

klar ist, wann ein Kurs wieder starten kann, werden alle 
Stammteilnehmenden informiert! 

 

Das Herbstsemester beginnt nach den Sommerferien, am 2. August 2021.  

 

Die VHS Gettorf wünscht Allen einen herrlichen, erholsamen Sommer! 
 

 

Ihre Bodil Busch, Leitung der VHS Gettorf 
Tel.: 04346 / 60 29 25 (bitte nutzen Sie auch den Anrufbeantworter) 

E-Mail: vhs@gemeinde-gettorf.de, Homepage: www.vhs-gettorf.de 

 
  

http://www.vhs-sh.net/vhs-gettorf
mailto:vhs@gemeinde-gettorf.de


Seite 16                                                                            Nr. 13/2021 
 
 

Neues aus der 
Gemeindebücherei Gettorf 

www.buechereigettorf.wordpress.com 
 
 

Die Gemeindebücherei Gettorf ist zu den gewohnten Zeiten geöffnet. 

• Um Warteschlangen zu verhindern, bitte den Büchereibesuch so kurz wie 
möglich zu gestalten (es kommen auch wieder andere Zeiten, in denen hem-
mungslos rumgelungert und gestöbert werden kann) 

 
• es können sich zur Zeit 6 Haushalte zur gleichen Zeit in der Bücherei 

aufhalten. 
 

• beim Betreten der Bücherei bitte immer einen Einkaufskorb nehmen. Steht kein 
Korb im Eingang, ist kein Termin frei und es muss gewartet werden. 

 
• Bitte per Luca-App registrieren oder einen der bereitliegenden 

Besuchszettelausfüllen. 
 

• Ansonsten: medizinische Mund-Nasen-Bedeckung (verpflichtend), Hände- 
Desinfektion, Abstandhalten…..wissen wir alles, können wir auch alles. :-) 

 

In den Sommerferien ist die Bücherei wie jedes Jahr geöffnet! 
 

 

 
Der Ferienleseclub (FLC) startet am 17.06.21, Anmeldungen sind ab sofort möglich. 

Teilnehmen kann, wer nach den Sommerferien mindestens in die 3. Klasse geht. 

Mehr Infos auf unsere Website, bzw. bei Anmeldung. 
 
 

   
 
  

http://www.buechereigettorf.wordpress.com/


Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 17  
 
  
 

 
 
 

BUFDI (m, w, d) gesucht! 
 

Der DKK-Ortsverein Altenholz e.V.  
 
bietet zum 1.8. oder später einen interessanten Platz im Bundesfreiwilligendienst an! 
 
Ihre Aufgabe wird hauptsächlich darin bestehen, in der Mittagszeit das Essen auf Rädern auszuliefern. 
Sie werden älteren Menschen bei der Erledigung ganz alltäglicher Dinge helfen wie z.B. beim Einkaufen 
oder Sie begleiten sie bei Spaziergängen, lesen ihnen etwas vor oder unterhalten sich mit ihnen. 
 
Außerdem stehen unterschiedlichste Tätigkeiten und Dienstleistungen in der Geschäftsstelle sowie          
Kurierfahrten auf dem Programm. 
 
Voraussetzung: Führerschein Klasse B 
 
Wenn Sie an dieser vielseitigen Tätigkeit Interesse haben, rufen Sie uns an oder schicken uns Ihre            
Bewerbung zu. 
      

 
 
 
 
 
Deutsches Rotes Kreuz, Ortsverein Altenholz e.V., Am Buchholz 4, 24161 Altenholz,  
Telefon 0431  32 10 40  
oder per Mail: info@drk-altenholz.de 
mehr unter www.drk-altenholz.de 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                    Rette Leben – Spende Blut! 
 
Der nächste Termin zur Blutspende in Gettorf ist am 
 

Montag, 12. Juli 2021, 
zwischen 15.30 Uhr und 19:30 Uhr  
im Schulzentrum Gettorf / Insarnwohldschule Gettorf 

 
Deutsches Rotes Kreuz – Ortsverein Gettorf 
  

 

mailto:info@drk-altenholz.de


Seite 18                                                                            Nr. 13/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biotonne – auf das Gewicht kommt es an! 
 
Borgstedt, 16.06.2021 

Die Biotonne ist für den normalen Haushaltsgebrauch dimensioniert. Gartenbesitzer kommen, 
zumindest während der Saison schnell an deren Grenzen. Die AWR weist darauf hin, dass dabei 
nicht nur das Volumen der Tonne, sondern auch die Ge-  wichtsbegrenzung eine Rolle spielt. Insbe-
sondere Grassoden mit Wurzelwerk und Erdanhaftungen, oder Erde in größeren Mengen können 
die Tonne schnell überla- den. Grassoden dürfen dem Bioabfall daher nur in geringen Mengen 
beigefügt wer- den, damit das zulässige Höchstgewicht der Tonne von 60 kg für die 120l-Tonne bzw. 
110 kg für die 240l-Tonne nicht überschritten wird. Der Grund: Wenn die Ton- nen zu schwer sind, 
können diese bei der Leerung zerstört werden oder in das Fahr- zeug fallen. 
 
Erde ist kein Bioabfall, sondern muss gesondert entsorgt werden. Haushaltsübliche Mengen können 
bei unseren AWR-Recyclinghöfen abgegeben werden. Bei größeren Mengen erfolgt die richtige 
Entsorgung über Spezialfirmen, die die Entsorgung so- wie das Recycling von Baustoffen überneh-
men. Im Kreis Rendsburg-Eckernförde bieten unter anderem folgende Firmen diese Leistung an: 
 

• Recycling Anlage Fockbek GmbH Loher Weg 61-63 
24787 Fockbek 
 

• F. Ehrich GmbH & Co. KG Kieler Str. 171 
24768 Rendsburg 
 

Wer größere Mengen organischer Reststoffe entsorgen möchte, kann sich mit den AWR-Bioab-
fallsäcken behelfen, die in beliebiger Anzahl der Biotonne beigestellt werden können. Diese Pa-
piersäcke haben 60l Volumen und dürfen befüllt maximal 15 kg wiegen. Sie sind auf allen AWR-
Recyclinghöfen und bei vielen AWR- Verkaufsstellen im Kreisgebiet für 1,20 € pro Stück erhältlich. 
 
Die AWR-Verkaufsstellen sowie weitere Infos zur Biotonne sind auf der Homepage der AWR unter 
www.awr.de zu finden. 
 
Ansprechpartner für diese Pressemitteilung: 
Ralph Hohenschurz-Schmidt  Fon: 04331 / 345 - 103  
Mail: hoschmi@awr.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
                                                 Pressemitteilung 

http://www.awr.de/


Nr. 13/2021                                                                                                                                            Seite 19  
 

Wiedereröffnung des Verwaltungsgebäudes der AWR  
für den Kundenverkehr 

 
Borgstedt, 06.07.2021 
 
Nach monatelanger Schließung aufgrund der Corona-Pandemie kehrt nun langsam die Normalität zurück: 
das Verwaltungsgebäude der Abfallwirtschaft Rendsburg-Eckernförde (AWR) öffnet ab dem 07.07.2021 
wieder seine Tore für den allgemeinen Kundenverkehr. Damit kehrt auch der persönliche Service der 
Verwaltung zurück. 
 
Von der Mehrmengenbanderole bis zum Jutegarn zum Bündeln von Pflanzenabfall bietet die AWR eine 
Reihe nützlicher Hilfsmittel an, die den Abfall-Alltag leichter machen. Alle Produkte aus dem Sortiment 
sind unter www.awr.de einzusehen und ab dem 07.07.2021 in der Verwaltung zu erwerben. 
 
Aufgrund der vergangenen und aktuellen Situation hat noch immer die Gesundheit aller die höchste          
Priorität. Daher wird um die Beachtung folgender Regeln bei einem Besuch des Verwaltungsgebäudes 
gebeten: 
 

• Mund-Nasenschutz tragen 
• Beim Betreten des Gebäudes die Hände desinfizieren 
• Mindestabstand von 1,5 Metern zu anderen Personen halten 
• Möglichst mit EC-Karte zahlen 

 
Wir bitten aber weiterhin darum, Ihre Anliegen wenn möglich per E-Mail (service@awr.de) oder per          
Telefon (04331/345 – 123) mit uns zu besprechen. Unser Kundenservice steht Ihnen für Fragen und In-
formationen montags bis freitags von 7:30 bis 17:00 Uhr zur Verfügung. 
 
Ansprechpartner für diese Pressemitteilung: 
Ralph Hohenschurz-Schmidt  Fon: 04331 / 345 - 103 
Mail: hoschmi@awr.de 

 
 

 
 

Öffnungszeiten des Tierpark Gettorf 
Der Tierpark ist das ganze Jahr über täglich geöffnet, auch an Feiertagen. Einlass ist jeweils bis 1 Stunde 
vor Schließung des Tierparks möglich. 

Sommeröffnungszeiten 

ca. März bis Oktober 

09:00 - 18:00 Uhr 

01.03. - 31.10.2021 

Winteröffnungszeiten 

ca. November bis Februar 

10:00 - 16:00 Uhr 

ab 01.11.2021 

 
Tierpark Gettorf GmbH & Co. KG 
Süderstr. 33 
24214 Gettorf 
info@tierparkgettorf.de  

http://www.awr.de/
mailto:service@awr.de
mailto:hoschmi@awr.de
mailto:info@tierparkgettorf.de


Seite 20                                                                            Nr. 13/2021 
 
 

 
Wochenmarkt in Gettorf 

Besuchen Sie den Gettorfer Wochenmarkt in der Eichstraße (Fußgängerzone) 
freitags    von 08.00 bis 12.00 Uhr 
dienstags von 08.00 bis 14.00 Uhr 

 

 
 
 
 
 

Umsonstladen Schinkel  
Wir sind für Sie da, aber nur mit Maske und ggf. etwas Geduld 

 
Wir nehmen und geben unentgeltlich alle nicht sperrigen, noch brauchbaren Gegenstände. 
 
Hauptstraße 49 
24214 Schinkel 
Telefon: 04346 6893 
Ansprechperson: Uwe von Ahlften 
E-Mail: umsonstladen-schinkel@web.de 

Öffnungszeiten in der Schulzeit: 
Dienstag, Freitag, Samstag:  09.30 - 12.30 Uhr 
Dienstag, Freitag:   15.00 - 18.00 Uhr 

Öffnungszeiten in der Ferienzeit: 
Samstag:    09.30 - 12.30 Uhr 

 
 
 
 
 

Impressum: 
Herausgeber des Amtsblattes Dänischer Wohld: 
Der Amtsdirektor des Amtes Dänischer Wohld, 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf,  04346 91-200, 
E-Mail: poststelle@amtdw.landsh.de 
Redaktion: Amtsdirektor Matthias Hannes Meins (V. i. S. d. P.) 
Druck: Eigendruck 
Erscheinungsweise: 
Satzungen und Verordnungen der Gemeinden und des Amtes Dänischer Wohld werden durch Abdruck im „Amtsblatt des Amtes 
Dänischer Wohld“ veröffentlicht. Das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ ist amtliches Bekanntmachungsblatt des Amtes       
Dänischer Wohld und der Gemeinden Felm, Gettorf, Lindau, Neudorf-Bornstein, Neuwittenbek, Osdorf, Schinkel und Tüttendorf 
sowie sonstiger öffentlich-rechtlicher Körperschaften. Es erscheint jeweils am 1. und 3. Mittwoch im Monat, sofern Veröffentli-
chungen vorliegen. Wird eine von der vorstehend festgesetzten Erscheinungsfolge abweichende zusätzliche Ausgabe erforder-
lich, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils in der Tagespresse hingewiesen. Sollte der jeweilige Erschei-
nungstag auf einen Feiertag fallen, erscheint das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ am darauf folgenden Werktag. 
Das Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld finden Sie auch im Internet unter http://www.amt-daenischer-wohld.de/„Aktuelles“; 
hier können Sie das Mitteilungsblatt auch als Newsletter abonnieren. 
Das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ liegt in den Räumen des Verwaltungsgebäudes in Gettorf, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 
Gettorf, öffentlich aus. 
Das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ ist gegen Erstattung der Portokosten einzeln und im Abonnement bei dem Amt 
Dänischer Wohld zu beziehen. 
Die Bekanntmachung ist mit Ablauf des Erscheinungstages des „Amtsblattes des Amtes Dänischer Wohld“ bewirkt. 

 

mailto:umsonstladen-schinkel@web.de
file://Rdatdw-fs2/daten/Texte/Schreibdienst/Dietrich/Amtsblatt/2010/Amtsblatt%2011%20-%2019.05.2010/poststelle@amtdw.landsh.de

	Sitzungstermine
	§ 1
	§ 2 Aufnahme
	Abs. 2 erhält folgende Fassung
	§ 2
	§ 4 Öffnungs- und Schließzeiten
	Abs. 2 erhält folgende Fassung
	§ 15 Beirat erhält folgende Fassung
	§ 4
	Ihre Bewerbung richten Sie bitte an:
	Neues aus der
	Öffnungszeiten des Tierpark Gettorf
	Wochenmarkt in Gettorf
	Besuchen Sie den Gettorfer Wochenmarkt in der Eichstraße (Fußgängerzone)
	freitags    von 08.00 bis 12.00 Uhr dienstags von 08.00 bis 14.00 Uhr

